
TERESINA - PIQuarta-feira, 21 de setembro de 2005 - Nº 179

9

informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Presidente da Agespisa, em exercício

Teresina, 16 de setembro de 2005.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2005-CPL

Objeto: A AQUISIÇÃO MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS À NOVA
CAPTAÇÃO DO SAA DE PEDRO II - PI. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e
Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº
101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Tomada de Preço N.º 013/2005-CPL, com
abertura dos envelopes, no dia 10 de outubro de 2005, às 9:00 horas, no endereço acima.
O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à
sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas, valor do Edital R$ 20,00 (Vinte reais), para cobrir
despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Presidente da Agespisa, em exercício

Teresina, 16 de setembro de 2005.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2005-CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE 10 (DEZ) CILINDROS DE AÇO PARA CLOROGÁS COM
CAPACIDADE PARA 900 Kg. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí
S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5°
andar, Bloco “C”, o Edital de Pregão Presencial N.º 017/2005-CPL, com abertura dos
envelopes, no dia 06 de outubro de 2005, às 9:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu
inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30
às 13:30 horas, valor do Edital R$ 20,00 (Vinte reais), para cobrir despesas com reprografia.
Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Presidente da Agespisa, em exercício

Teresina, 16 de setembro de 2005.
P. P. 16541

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

DO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ (PGE)
E F. G. COMUNICAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA.
ESPÉCIE: Contrato entre o Estado do Piauí e F. G. COMUNICAÇÕES;
OBJETO: Locação de central telefônica;
VALOR: Preço total de R$ 6.240,00;
FONTE DE RECURSOS: Dotação orçamentária da Procuradoria Geral do Estado do Piauí;
VIGÊNCIA: 16/01/05 a 16/01/06;
NÚMERO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36.101-1653/04;
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/01/05;
SIGNATÁRIO: Plínio Clerton Filho – pelo contratante e Francisco Gerinaldo
Soares Mendes – pela contratada.

DO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ (PGE)
E LIMPEZA E COMPANHIA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIPEZA.
ESPÉCIE: Contrato entre o Estado do Piauí e LIMPEZA E COMPANHIA
OBJETO: Aquisição de material de limpeza;
VALOR: Preço total de R$ 2.230,00 (dois mil duzentos e trinta reais);
FONTE DE RECURSOS: Dotação orçamentária da Procuradoria Geral do Estado do Piauí;
VIGÊNCIA: 17/08/05 a 17/02/06;
NÚMERO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36.101-753/05;
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/08/05;
SIGNATÁRIO: Plínio Clerton Filho – pelo contratante e Daltely Nunes Pereira –
pela contratada.

DO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ (PGE)
E CR DISTRIBUIDORA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA
E CANTINA.
ESPÉCIE: Contrato entre o Estado do Piauí e CR DISTRIBUIDORA;
OBJETO: Aquisição de material de escritório, limpeza e cantina;
VALOR: Preço total de R$ 1.421,04 (um mil quatrocentos e vinte um reais e quatro centavos);
FONTE DE RECURSOS: Dotação orçamentária da Procuradoria Geral do Estado do Piauí;
VIGÊNCIA: 17/08/05 a 17/02/06;
NÚMERO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36.101-754/05;
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/08/05;
SIGNATÁRIO: Plínio Clerton Filho – pelo contratante e Laércio Miranda de
Sá – pela contratada.

P. P. 16543

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Cessão em comodato de veículo .Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento
Rural - SDR e a  Prefeitura Municipal de Wall Ferraz. Objeto: cessão em comodato de
um veículo Moto, marca/modelo: Honda/CBX 200 Strada, pertencente à Secretaria de
Agricultura Abastecimento e Irrigação do Piauí. Data da Firmatura: 30.08.05
Vigência: 05 (cinco anos). Fundamentação Legal: Lei nº 8666, de 21-06-1993 e
alterações posteriores, notadamente o que dispõe os art. 54 e seguintes, e
subsidiariamente, pelo Código Civil Brasileiro e leis extravagantes aplicáveis. Foro
Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Wilson Nunes Martins  –
Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro
Pirajá – Teresina-PI e a a Prefeitura Municipal de Wall Ferraz, CPNJ nº 01.612.612/
0001-06, com sede na Praça da Liberdade, 257-Wall Ferraz-PI, neste ato representada
por seu Prefeito, Sr. Rubem Nunes Martins.

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Cessão em comodato de veículo; Contratantes: Secretaria do
Desenvolvimento Rural - SDR e a  Prefeitura Municipal de Wall Ferraz-PI. Objeto:
cessão em comodato de um veículo Camioneta/Cab. Dupla, pertencente à Secretaria
de Agricultura Abastecimento e Irrigação do Piauí, marca/modelo: L200 4x4. Data
da Firmatura: 30.08.05 Vigência: 05 (cinco anos). Fundamentação Legal: Lei nº
8666, de 21-06-1993 e alterações posteriores, notadamente o que dispõe os art. 54
e seguintes, e subsidiariamente, pelo Código Civil Brasileiro e leis extravagantes
aplicáveis. Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Wilson
Nunes Martins  – Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João
Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Prefeitura Municipal de Wall Ferraz,
CPNJ nº 01.612.612/0001-06, com sede na Praça da Liberdade, 257-Wall Ferraz-PI,
neste ato representada por seu Prefeito, Sr. Rubem Nunes Martins.

RESUMO DE DISTRATO

Espécie: Distrato de contrato. Partes: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a
Empresa C.C.R Construções Ltda. Objeto: tomar por acordo, a EXTINSÃO
UNILATERAL, de iniciativa da contratada, do contrato 15.000-4 4.487/2004, datado de
22/12/2004. Data da Firmatura: 09.09.05. Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-
PI; Signatários: Wilson Nunes Martins  – Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-
84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Empresa C.C.R
Construções Ltda, CNPJ n.º 63.336.572/0001-66, com sede na rua Senador Teodoro
Pacheco, n.º 988, 7º andar, Centro, nesta Capital.

P. P. 16539

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:Instituto de Assistência  e Previdência do Estado do Piui-IAPEP
   CONTTRATO /2005- EMPRESA TICKET SERVIÇO S.A.

 Objeto: Fornecimento de ticket alimentação cartão para servidores do IAPEP
  Recursos: próprios do IAPEP
  Valor mensal:R$ 182.765,00 (cento e oitenta e dois mil setecentos e sessenta e cinco
reais)
   Vigência: 01(hum) ano
    Data da Assinatura: 03/08/05
    Assinatura:    Jefferson Clerke Lopes
                             Roberto Baungartner

P. P. 16538


